8. Et ait rex ad Hazael: Tolle tecum munera, et vade in occursum viri Dei, et consule Dominum per eum, dicens: Si evadere potero de infirmitate meâ hæc?

9. Ivit igitur Hazael in occursum ejus, habens secum munera, et omnia bona Damasci, onera quadraginta camelorum. Cùmque stetisset coram eo, ait: Filius tuus Benadad rex Syriæ misit me ad te, dicens: Si sanari potero de infirmitate meâ hæc?

10. Dixitque ei Eliseus: Vade, dic ei: Sanaberis; porrò ostendit mihi Dominus quia morte morietur.

11. Stetitque cum eo, et confurbatus est usque ad suffusionem vultûs; flevitque vir Dei.

12. Cui Hazael ait: Quare dominus meus flet? At ille dixit: Quia scio quæ facturus sis filiis Israel mala; civitates eorum munitas igne succendes, et juvenes eorum interficies gladio, et parvulos eorum elides, et prægnantes divides.

13. Dixitque Hazael: Quid enim sum

sa famille, elle séjourna long-temps dans la terre des Philistins.

5. Après que les sept années de famine furent passées, la femme revint du pays des Philistins, et se rendit auprès du roi pour lui redemander sa maison et ses champs.

4. Le roi parlait alors avec Giezi, serviteur de l'homme de Dieu, et lui disait: Conte-moi toutes les merveilles qu'a faites Elisée.

5. Et comme Giezi rapportait au roi de quelle manière Elisée avait ressuscité un mort, la femme dont il avait ressuscité le fils vint se présenter au roi, le conjurant de lui faire rendre sa maison et ses champs. Alors Giezi dit: O roi mon seigneur, voilà cette femme, et c'est là son fils qu'Elisée a ressuscité.

6. Le roi ayant interrogé la femme même, elle lui raconta tout. Le roi envoya avec elle un eunuche, auquel il dit: Faites-lui rendre tout ce qui est à elle, et le revenu de toutes ses terres depuis le jour où elle est sortie du pays jusqu'à aujourd'hui.

7. Elisée vint aussi à Damas. Et Bénadad, roi de Syrie, était alors malade; et on lui dit: L'homme de Dieu est venu dans ce pays.

8. Et le roi dit à Hazael: Prenez des présents, et allez au-devant de l'homme de Dieu, et consultez par lui le Seigneur pour savoir si je pourrai relever de cette maladie.

9. Hazael alla au-devant de l'homme de Dieu, menant avec lui quarante chameaux chargés de présents, de tout ce qu'il y avait de plus précieux à Damas. Hazael s'étant présenté devant Elisée, lui dit: Bénadad, roi de Syrie, votre fils, m'a envoyé vers vous pour savoir s'il pourra relever de sa maladie.

10. Elisée lui répondit: Allez, dites-lui: Vous serez guéri; mais le Seigneur m'a fait voir qu'il mourra assurément.